
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  102  Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Sostituzione dipendente comunale in maternità – Liquidazione prestazione 
dipendente del Comune di Premosello Chiovenda 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno diciannove del mese di giugno dell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del Sindaco in data 
09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 30.04.2014 al 31.07.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che la dipendente comunale addetta al servizio tributi e servizi  demografici cat.C5 è dal 
18.03.2014 in astensione obbligatoria per maternità; 
 
   Che con determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n. 54 del 25.03.2014, al fine di 
assicurare il funzionamento,  in particolare,  dell’Ufficio Tributi e l’espletamento dei numerosi 
adempimenti di competenza del settore tributario,  è stato stabilito di  avvalersi, per la sostituzione 
della predetta  dipendente comunale, della attività lavorativa della Sig.Fratini Monica,  dipendente 
del Comune di Premosello, per il periodo dal 25.03.2014 al 20.08.2014 salvo proroghe; 
 
   Che con tale atto è stato inoltre stabilito di compensare il servizio con la tariffa di lavoro 
straordinario prevista per la cat.C5 pari ad € 14,58 lorde orarie oltre al rimborso delle spese di 
viaggio e assunto impegno di spesa nascente dal presente atto quantificata in  € 2.300= per 
compenso ed in € 980 per rimborsi all’intervento 1010401 cap.1 del bilancio corrente in corso di 
formazione oltre IRAP all’intervento 1010407 cap.2; 
 
  Visti i prospetti delle ore prestate dalla Sig.ra Fratini Monica  nel periodo dal 25.03.2014 al 
19.06.2014 da cui risultano n.56 ore lavorate;  
 
   Ritenuto di liquidare il compenso dovuto ammontante a complessivi € 816,48= lorde (€ 
14,58x56);  
 
   Quantificato inoltre i rimborsi delle spese di viaggio per il periodo dal 25.03.2014 al 19.06.2014 
per n. 13 viaggi a/r ammontanti ad € 327,60= ( Km.72x € 0,35 x 13 viaggi) calcolati in base ad 1/5 
del costo medio della benzina;  
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

DETERMINA 
 
1. Di liquidare alla Sig.ra  Fratini Monica per il servizio lavorativo prestato presso l’Ufficio 
Comunale Tributi  nel periodo dal 25.03.2014 al 19.06.2014 per n. 56 ore il compenso di € 816,48= 
lorde;  
2. Di liquidare inoltre alla Sig.ra Fratini Monica i rimborsi delle spese di viaggio per il periodo dal 
25.03.2014 al 19.06.2014 per n.13 viaggi a/r ammontanti ad € 327,60= calcolati in base ad 1/5 del 
costo medio della benzina;  
3. Di imputare la spesa nascente dal presente atto all’intervento 1010401 cap.1 del bilancio corrente 
oltre all’IRAP al competente capitolo;  
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Segretario Comunale  
 F.to   Dr.Antonella Salina 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
Data: 19.06.2014  
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola        



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 27.06.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  27.06.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  27.06.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 


